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OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU INSTALACJI       WENTYLACJI MECHANICZNEJ I  
KLIMATYZACJI

Uwag i  ogó lne
1 .  Pods tawa opracowan ia
2 .  P rzedmio t  i  zakres  opracowan ia
3 .  Ogó lne  za łożen ia  p ro jek towe
4.  Charak te rys tyka  energe tyczna  ins ta lac j i  wraz  z  ana l izą  moż l iwośc i  wykorzys tan ia  odnawia lnych  
ź róde ł  energ i i
5 .  Rozwiązan ia  techn iczne
5 .1 .  Ins ta lac ja  wenty lac j i  mechan iczne j  
    5 .1 .1 .  Ogó lne  za łożen ia  p ro jek towe
    5 .1 .2 .  Wenty lac ja  mechan iczna  nawiewno-wywiewna sa l  dydak tycznych ,  sa l i  w ie lo funkcy jne j              

   o raz  b iur,  l in ie  NW/1  – NW/4
    5 .2 .3 .  Wenty lac ja  mechan iczna  wywiewna,  l in ie  W-1,W-2 ,  W-C
    5 .1 .4 .  Wenty lac ja  mechan iczna  kuchn i  z  zap leczem,  l in ia  N-1
    5 .1 .5 .  Ins ta lac je  wenty lacy jne  –  wymagan ia  ogó lne
5 .2 .  Ins ta lac ja  ch łodzen ia
6 .  Wymagan ia  i  za lecen ia
7 .  Wytyczne  b ranżowe

7.1 .  Wytyczne  e lek t ryczne
7 .2 .  Wytyczne  arch i tek ton iczna  -  kons t rukcy jne

8 .  Uwag i  końcowe.

Rysunki branży instalacyjnej

Nr rys . Ty tu ł  rysunku Ska la  rys .

WM.01
Rzut  p rzyz iemia  –  ins ta lac je  wen ty lac j i  mechan iczne j  i
k l ima tyzac j i

1  :  50

WM.02 Rzut  dachu  –  insta lac je  wen ty lac j i  mechan iczne j  i  k l ima tyzac j i 1  :  50

WM.03
Przekró j  A -A,  B -B ,C-C,  D-D  –  ins ta lac je  wen ty lac j i
mechan iczne j  

1  :  50

WM.04
Schematy  l in i i  wen ty lac j i  mechan iczne j  nawiewno-wywiewne j  i
wywiewnych

-  -  -  

WM-05 Schemat  ins ta lac j i  k l ima tyzac j i -  -  -  

Uwagi  ogólne:  
-   P ro jek t  rozpa t rywać łączn ie  z  p ro jek tami  pozosta łych  b ranż .

-  Rysunk i ,  op is  techn iczny  na leży  rozpat rywać  łączn ie .  W  przypadku  wys tąp ien ia  e lementu  w  jedne j
częśc i  p ro jek tu  na leży  p rzy jąć ,  że  wys tępu je  we  wszys tk ich .
-   W przypadku  n ie jasnośc i  na leży  zwróc ić  s ię  z  py tan iem do p ro jektanta .  
-   Zmiany  w  p ro jekc ie  pod lega ją  akceptac j i  P ro jek tan ta .
-   W  pro jekc ie  okreś lono  podstawowe  paramet ry  u rządzeń  i  armatu ry.  Dopuszcza  s ię  s tosowan ie
urządzeń  równoważnych ,  spe łn ia jących  za łożone  w  p ro jekc ie  warunk i  po  uzyskan iu  akcep tac j i  p rzez
S łużby  Techn iczne  Inwesto ra  i  P ro jektanta .



1 .   PODSTAWA OPRACOWANIA

  P ro jek t  n in ie jszy  opracowano na  pods tawie  umowy zawar te j  z  Inwesto rem.

  Mate r ia ły  wy jśc iowe do  p ro jek towan ia :
-  p lan  sy tuacy jny,
-  podk łady  a rch i tekton iczne  ak tua lne  na  dz ień  28  lu ty  2019r. ,
-  wy tyczne  techno log iczne  dot .  kuchn i  i  zap lecza  –  dos ta rczone  p rzez  arch i tek ta ,
-  uzgodn ien ia  m iędzybranżowe,
-  ak tua ln ie  obowiązu jące  p rzep isy,  no rmy i  wy tyczne  w zakres ie  p ro jek towan ia  insta lac j i  san i ta rnych.

2 .   PRZEDMIOT I  ZAKRES OPRACOWANIA

Przedmiotem  opracowan ia  jes t  P ro jek t  Wykonawczy  ins ta lac j i  wen ty lac j i  mechan iczne j  i  k l ima tyzc j i  d la
pot rzeb  rozbudowy  ZSP  w  S łup i  pod  Kępnem  o  budynek  p rzedszko lny  na  dz ia łce  n r  ewid .  695/4  o raz
1242/2 .  

Opracowan ie  obe jmu je  swo im zakresem nas tępu jące  ins ta lac je :
-  ins ta lac je  wen ty lac j i  mechan iczne j  nawiewno-wywiewne j  z  odzysk iem  c iep ła  w  pomieszczen iach
sa l  dydak tycznych ,  sza tn i ,  s to łówk i  i  zap lecza
-  ins ta lac je  wen ty lac j i  nawiewne j  i  wywiewne j  w s t re f ie  kuchn i
-  ins ta lac je  wen ty lac j i  wywiewne j  z  pomieszczeń  techn icznych ,  magazynów i  toa le t
-  ins ta lac je  k l ima tyzac j i  (ch łodzen ia )  w  pomieszczen iach  sa l  p rzedszko lnych  i  s to łówk i

3 .   OGÓLNE ZAŁOŻENIA PROJEKTOWE

Przedmiotem  opracowan ia  jes t  budowa  budynku  p rzedszko lnego  wraz  z  zagospodarowan iem  te renu
dz ia łk i  i  in f ras t ruk tu rą  techn iczną  n iezbędną  d la  rozbudowy ZSP w S łup i  pod  Kępnem.  
Pro jek towany  budynek  p rzedszko la  będz ie  p rzy lega ł  jedną  ze  śc ian  do  is tn ie jącego  budynku  szko lno-
p rzedszko lnego,  będz ie  równ ież  po łączony  łączn ik iem z  is tn .   budynk iem sa l i  spor towe j .  

W zakres ie  pod łączen ia  budynku  do  in f ras t ruk tu ry  s iec iowe j  p rzewidu je  s ię  wykonan ie  nowego p rzy łącza
wody  wraz  z  uk ładem  pomia rowym  wspó lnego  d la  nowo  p ro jektowanego  budynku  p rzedszko la  oraz
is tn ie jącego  budynku  szko lno-p rzedszko lnego  o raz  budynku  szko ły.  I s tn ie jące  p rzy łącza  wody  do
is tn ie jących  budynków  zostaną  odc ię te  i  zdemontowane.  Zrzu t  śc ieków  san i ta rnych  i  deszczowych  z
nowo  p ro jek towanego  budynku  będz ie  rea l izowany  do  is tn ie jące j  s iec i  kana l izac j i  z loka l izowane j  na
te ren ie  Inwesto ra .  W  ramach  p lanowane j  inwestyc j i  p rzewidz iano  p rze jęc ie  śc ieków  san i ta rnych  z
budynku  szko lno-p rzedszko lnego  ,  odprowadzanych  obecn ie  do  zb io rn ika  bezodp ływowego  i  wp ięc ie  ich
do p ro jektowane j  ins ta lac j i  kana l izac j i  san i ta rne j  p rowadzone j  na  te ren ie  Inwesto ra .   

Ź ród łem c iep ła  d la  budynku  będz ie  ko t łown ia  kondensacy jna  gazowa  z loka l izowana w  wydz ie lonym pom.
techn icznym  zas i lana  z  is tn ie jącego  zb io rn ika  gazu  p łynnego  z loka l izowanego  na  te ren ie  Inwesto ra .  

W  zakres ie  insta lac j i  wen ty lac j i  mechan iczne j  p rzewidu je  s ię  zas tosowan ie  ins ta lac j i  nawiewno-
wywiewne j  z  odzysk iem  c iep ła  w  oparc iu  o  sys tem  k i l ku  cen t ra lek  rekuperacy jnych  w  wykonan iu
podwieszonym pod  s t ropem –  loka l izac ja  w p rzes t rzen i  su f i tó w podwieszanych .  
W  s t re f ie  kuchn i  zapro jek towano  podwieszaną  cen t ra lę  nawiewną  dosta rcza jącą  świeże  powie t rze
podgrzane  w  nagrzewn icy  wodne j  do  kuchn i  i  pom.  p rzy leg łych  –  zap lecze  kuchenne .  Wywiew
n ieza leżn ie  poprzez  wen ty la to r  dachowy o raz  okap .  

W  wybranych  pomieszczen iach  –  sa le  dydak tyczne  o raz  s to łówka  –  p rzewidu je  s ię  zas tosowan ie
ins ta lac j i  ch łodzen ia  z  bezpośredn im  odparowan iem  czynn ika  ch łodn iczego ,  w  oparc iu  o  sys tem  VRV  z
jednos tkami  wewnęt rznymi  śc iennymi  i  jednos tką  zewnęt rzną  z loka l izowaną na  dachu .

Przy ję te  rozwiązan ia  techn iczne  w  zakres ie  rozprowadzen ia  g łównych  insta lac j i ,  loka l izac j i  szach tów
ins ta lacy jnych ,  dyspozyc j i  ru roc iągów,  pomieszczeń  techn icznych  zapro jek towano  z  uwzg lędn ien iem
wymagań b ranży  a rch i tek ton iczne j .  



4 .  Charakterystyka  energetyczna  wraz  z  ana l izą  możl iwości  wykorzystania  odnawia lnych źródeł  
energi i

Parametry energetyczne instalacji:
Założenia do obliczeń zapotrzebowania ciepła:
Temperatury obliczeniowe zewnętrzne:                    wg PN-EN 12831
Temperatury ogrzewanych pomieszczeń:    wg PN-EN 12831
Ochrona cieplna budynków /współczynniki U/:    wg PN–EN ISO 6946
Obliczanie zapotrzebowania ciepła pomieszczeń:    wg PN-EN 12831
  

a. instalacja wentylacji mechanicznej:
- linia NW1 (sala dydaktyczna 0.06) Vn=650m3/h / Vw=650m3/h ,
- linia NW2 (sala dydaktyczna 0.10) Vn=650m3/h / Vw=650m3/h ,
- linia NW3 (szatnia, komunikacja, pom. biurowe, socjalne) Vn=690m3/h / Vw=510m3/h ,
- linia NW4 (stołówka, komunikacja) Vn=585m3/h / Vw=510m3/h ,
- linia N-K (kuchnia z zapleczem) I bieg: 430m3/h, II bieg: 1030m3/h

b.  sumaryczna strata ciepła budynku wynosi:    ΦBUD=  18 689 W
     Wskaźnik cieplny ΦHLbud/AN bud           45,6 W/m2

     Wskaźnik cieplny ΦHLbud/VN bud           14,5 W/m3 

d.  roczne  zapotrzebowanie  ciepła  dla  wentylacji   będzie  zależeć  od  sposobu  i  czasu  użytkowania  pomieszczeń  określonych
docelowo przez Użytkownika 

e. Współczynniki przenikania ciepła wg wytycznych branży architektonicznej:
u = 0,9   W/m2K dla zestawów okiennych ściennych,
u = 1,1   W/m2K dla zestawów okiennych połaciowych /w dachu/,
u = 1,3  W/m2K dla drzwi zewnętrznych,
u = 0,131  W/m2K dla ścian zewnętrznych,
u = 0,108 / 0,149 W/m2K dla dachu płaskiego,
u = 0,101 W/m2K dla dachu skośnego,
u = 0,127 W/m2K dla podłogi na gruncie.

 f. Współczynnik przepuszczalności promieniowania słonecznego – solar factor dla okien g= 0,38

g. Minimalna grubość izolacji przewodów zgodna z wymaganiami DzU poz. 926 z dnia 13.08.2013 r. [Rozporządzenie Ministra
Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej  z  dnia  5  lipca  2013  r.  zmieniające  Rozporządzenie  w  sprawie  warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie], załącznik nr 2].

L.p. Średnica wewnętrzna rurociągu
dn [mm]

Grubość izolacji dla materiału o 0,035 W/mK
[mm]

1 do 22mm 20
2 od22mm do 35mm 30
3 od 35mm do 100mm równa średnicy wewnętrznej rur
4 Przewody przechodzące przez ściany lub stropy,

skrzyżowania przewodów
50% wymagań z poz. 1-3

 

5 .  Rozwiązania  techniczne
5 .1 .  INSTALACJA WENTYLACJI  MECHANICZNEJ 
5 .1 .1  ogólne  za łożenia  projektowe

Za łożen ia  p ro jek towe:
I lość  powie t rza  wen ty lacy jnego  p rzy ję to  na  pods tawie   warunków h ig ien icznych  i  no rmy PN-83/B-03430
"  Wenty lac ja  w  budynkach  mieszka lnych  zamieszkan ia  zb io rowego  i  uży tecznośc i  pub l iczne j  -

wymagan ia  "  (Zmiana  Az3)  -  Luty  2000  " .  
I lość  powie t rza  świeżego  w  uk ładach  wen ty lacy jnych  wyn ika  z  rygoru  zapewn ien ia  wymaganych
warunków  h ig ien icznych   /min .  30m3/h /os/ .  D la  pomieszczeń  techn icznych  min .  0 ,5 -k ro tna  wymiana
powie t rza  o raz  wy tycznych  techno log icznych  d la  kuchn i  25wym/h  

W  pomieszczen iach  dydak tycznych  i  b iu rowych  za łożono  tempera tu rę  wewnęt rzną  jako  tempera tu rę
wyn ika jąca  z  komfor tu  te rm icznego.  



Obszar  Kro tność
wym.  

powie t rza

wydatek  
powie t rza

świeżego  na  
osobę  

temp.  
z im.

(h -1)  (m3/h )  (°C)  

kuchn ia 25 430  –  I  b ieg ,  1030 - I I  b ieg
20

zmywa ln ia 8 - 20

ob ie ra ln ia 4 - 20

łaz ienk i - 50 24

sa le
dydaktyczne,

b iu ra

- 30

20

toa le ty  - 50  (1 ) 20

      (1 )  Wyda tek  powie t rza  na 1  WC,  p isuar  30m3/h

Uk łady  wenty lacy jne  p racować  będą  jako  2  –  b iegowe  z  os łab ien iem  np.  w  okres ie  nocnym  lub  będą
okresowo wy łączone  z  p racy.

W budynku  wydz ie lono  nas tępu jące  l in ie  wen ty lacy jne :

L in ie  nawiewno -  wywiewne 
Nr.  l in i i Obs ług iwane  pomieszczen ia Wyda jność

[m3/h ]
NW-1 Sa la  p rzedszko lna 650/650
NW-2 Sa la  p rzedszko lna 650/650
NW-3 Pomieszczen ia  zap lecza ,  sza tn ie 690/510
NW- 4 Sto łówka ,  komun ikac ja 585/510

L in ia  nawiewna
Nr.  l in i i Obs ług iwane  pomieszczen ia Wyda jność

[m3/h ]
N-1 s t re fa  kuchn i   430  – I  b ieg  

1030  - I I  b ieg

L in ie  wywiewne
Nr.  l in i i Pomieszczen ie  obs ług iwane Wyda jność

Vw[m3/h ]
W-1 St re fa  kuchn i+zap lecze  techno log iczne 400
W-2 Pomieszczen ia  techn iczne,

gospodarcze  magazyn
155

WC Toa le ty 130
OK Okap kuchenny 600

5 .1 .2  Wenty lac ja  mechaniczna  nawiewno-wywiewna  sal  przedszkolnych,  s to łówki  i   pomieszczeń
pomocniczych

Lin ie  NW1      ÷      NW-4
Proces  obróbk i  powie t rza  wenty lacy jnego  rea l izowany  będz ie  w  oparc iu  o  p ro jek towane  cen t ra le
wenty lacy jne  nawiewno-wywiewne  z  odzysk iem  c iep ła  / rekuperacy jne/  np.  t ypu  OnyX  Sky  800  f i rmy
Frapo l .
Loka l izac ja  cen t ra lek  podwieszanych  –  na  kons t rukc j i  wsporcze j  pod  s t ropem  w  p rzes t rzen i  su f i tu
podwieszanego .  Po  s t ron ie  ssawne j  i  t łoczne j  cen t ra l  p rzewidz iano  montaż  t łum ików g łośnośc i .  
Dys t rybuc ja  powie t rza  nawiewanego  i  wywiewanego  w  uk ładz ie  kana łowym.  G łówne  kana ły  rozdz ie lcze
rozprowadzone  będą  ponad  st ropem podwieszonym.
Zapro jek towane  cen t ra lk i  s tanowią  g łówny  e lement  sys temu  nawiewno-wywiewnego  z   odzysk iem  c iep ła
zapewn ia jący  c iąg ły  dop ływ  świeżego  powiet rza  do  pomieszczeń,  usuwa jąc  jednocześn ie  powie t rze
zuży te ,  reduku jąc  p rzy  tym  poz iom  dwut lenku  węg la  o raz  w i lgoc i .  Poprzez  c iąg łą  f i l t rac ję  zapob iega



ponad to  wsze lk im  reakc jom  a le rg icznym,  spowodowanym  wn ikan iem  py łków  (a le rgenów) ,  a  także
rozwo jowi  w i rusów,  bak te r i i  i  g rzybów.
Aby  zapob iec  z jawisku  szron ien ia  cen t ra le  są  wyposażone  w  sys tem  antyzamrożen iowy.  Aktywac ja
sys temu  następu je  w  chwi l i ,  gdy  tempera tu ra  powie t rza  wyc iąganego  z  pomieszczeń  po  p rze jśc iu  p rzez
wymienn ik  spada  do 1°C.
W okresach ,  gdy  tempera tu ra  powie t rza  zewnęt rznego  spada  pon iże j  -15°C za leca  s ię  p racę  cen t ra l i  na  
I  lub  I I  b iegu .  Pozwa la  to  na  obn iżen ie  zużyc ia  energ i i  e lek t ryczne j  p rzy  zachowan iu  c iąg łego  dop ływu 
świeżego  powie t rza .
Praca  cen t ra lek  dwub iegowa  (  us tawien ie  na  fa lown iku  )  z  os łab ien iem  np .  w  okres ie  nocnym  lub  w
okres ie  n iekorzys tan ia   z  pom.  Cent ra le  wen ty lacy jne  uzbro jone  będą  w  wymienn ik  rekuperato r  z
odzysk iem c iep ła  oraz  nagrzewn ice  wstępną  e lekt ryczną .
Cent ra lkę  zamawiać  z  komp le tnym  uk ładem  s te rowan ia ,  sygna l izac ją  s tanu  p racy,  p rogramato rem
czasowym (  dobowym) i  nagrzewn icą  e lekt ryczną  (  ochrona  p rzed  zamarzan iem wymienn ików) .   
Czerpn ie  i  wyrzu tn ie  powiet rza  wg  dyspozyc j i  w  częśc i  rysunkowe j  p ro jek tu .
Dys t rybuc ja  powie t rza  nawiewanego  i  wywiewanego  rea l izowana  będz ie   w  uk ładz ie  kana łowym.  G łówne
kana ły  rozdz ie lcze  rozprowadzone  będą   pod  s t ropem w s t re f ie  su f i tów  podwieszanych .
Nawiew  powie t rza  k ie rowany  będz ie  bezpośredn io  do  pomieszczeń .  Wyw iew  poprzez  ins ta lac ję
kana łową wyw iewną.
I lość  powie t rza  zewnęt rznego  wyn ika  z  zabezp ieczen ia  warunków  h ig ien icznych  p rzebywa jących  w
pomieszczen iach  osób .
W pom.  Rady Os ied la  /n r  06/  p rzewidz iano  wen ty lac ję  poprzez  cen t ra lkę  NW5 pracy jacą  na pot rzeby  
sa l i  w ie lo funkcy jne j .  I lość  powie t rza  zos ta ła  zapro jek towana z  rozdz ia łem w za leżnośc i  od uzy tkowan ia  
pom.:  w czas ie  pos iedzeń  –  okres  poza  p racą  p rzedszko la -  sa la  w ie lo funkcy jna  –  i lość  powie t rza  z  
rygoru  i lośc i  św ieżego  powie t rza  na osobę   /30m3/h  os / ,  poza  pos iedzen iami  k ro tność  1wym/h .

5.1 .3  Wentylacja  mechaniczna  wywiewna pom.  sani tarnych  -  l in ia  W-2,  WC,  

Dla  wen ty lac j i  pomieszczeń  san i ta r ia tów  ogó lnodostępnych   o raz  zap lecza  kuchn i   p rzewidu je  s ię
wywiew  mechan iczny.  Pomieszczen ia  będą  obs ług iwane  poprzez  wen ty la to ry  wyc iągowe,  dachowe,
montowane  na  pods tawach  t łum iących  np .  f i rmy  Harmann.  Ins ta lac ja  p racować  będz ie  w  sys temie
s ta łego  wyda tku  powie t rza .  Wenty la to ry  s te rowane  poprzez  regu la to ry  obro tów  –  montaż  na  śc ian ie  w
pom.  gdz ie  z loka l izowany jes t  dany  wen ty la to r.
P ro jek t  p rzewidu je  nap ływ  powie t rza  kompensacy jnego  poprzez  d rzwi  wyposażone  w  k ra tk i  t rans fe rowe
– wg opracowan ia  a rch i tek ton icznego .  
Zak łada  s ię  c iąg łą  p racę  ins ta lac j i .

5 .1 .4 .   Wenty lac ja  kuchni  z  zapleczem -  L in ia  wenty lacy jna   N-1      ,  W-1,  OK
Obróbkę  powie t rza  wen ty lacy jnego  w  obręb ie  kuchn i  z  zap leczem  rea l izować  będz ie  cen t ra la  nawiewna
podwieszana  z loka l izowana  na  zap leczu  kuchn i  –  w  komun ikac j i .  Rozprowadzen ie  ins ta lac j i
wenty lacy jne j  rea l izowane   będz ie   ponad  s t ropem  podwieszonym  w  kuchn i  i  pomieszczeń  zap lecza .
Bezpośredn i  nawiew  powie t rza  rea l izowany  będz ie  poprzez  nawiewn ik i  su f i towe.  Wywiew  z  kuchn i
rea l izowany  jes t  poprzez  okapy  p rzyśc ienny  kompensacy jno- indukcy jny   o  wyda jnośc i  600m3/h  o raz
wywiewn ik i  suf i towe  z  f i l t rami  t łuszczowymi  –  na  zewnąt rz  wen ty la to rem  dachowym  l in i i  OK,  k tó ry
wywiewa równ ież  pow.  z  pom.  techno log iczn ie  powiązanych  z  kuchn ią .
Za łączen ie  okapu  kuchennego  do  p racy  u ruchomi  jednocześn ie   wen ty la to r  wyc iągowy   l in i i  OK.
Uruchomien ie  wen ty la to ra  powodu je  jednoczesne  p rze jśc ie  cent ra l i  nawiewne j  na   I I   b ieg  wydatku
(wyższy ) .  
Wenty lac ję  dyżurną  kuchn i  o raz  pomieszczeń  zap lecza  zapewn i  p raca  cen t ra l i  wen t .  na  I  b iegu
wyda jnośc i  .
S te rowan ie  uk ładu  wen ty lac j i  uzgodn ić  z  wykonawcą b ranży  AKPiA .

5 .1 .5  insta lac je  wentylacy jne  – wymagania  ogólne

Kanały  wenty lacy jne
Ins ta lac je  wen ty lac j i  p rzewidu je  s ię  z  wykorzys tan iem  ksz ta ł tek   wen ty lacy jnych   b laszanych
ocynkowanych  o  p rzekro ju  p ros toką tnym,  wykonanych  w  oparc iu  o  Kata log   Urządzeń   Wenty lacy jnych
wydany  p rzez  C.O.B .R.T.J .  " INSTAL"  w  Warszawie ,   kana łów  w  techno log i i  SPIRO  orz  typu  Sonoconec t
–  bezpośredn ie  pode jśc ia  pod  e lementy  nawiewne i  wywiewne.
N ieza leżne  l in ie  wyw iewne – kana ły  o  p rzekro ju  ko łowym w techno log i i  SPIRO n ie izo lowane.
Kana ły  wen ty lacy jne  montować  na  w ieszakach  sys temowych  do  s t ropu  np .  H i l t i .  Do  wyt łum ien ia  ha łasu
w  ins ta lac j i  wen ty lacy jne j  p rzewidz iano  montaż  t łumików  montowanych  na  kana łach .  P rzewody
wenty lacy jne  w  mie jscu  p rze jśc ia  p rzez  p rzegrody  oddz ie len ia  pożarowego  na leży  uzbro ić  w
przec iwpożarowe  k lapy  odc ina jące  o  wymagane j  odpornośc i  ogn iowe j  z  wyzwa laczem  te rmicznym  i
k rańcówką otwarc ia .
Ins ta lac je  p rowadzoną  na  zewnąt rz  montować  na  konst rukc j i  wsporcze j  wykonane j  z  t ypowych  p rof i l i
ocynkowanych  np .  w  oparc iu  o  ka ta log  f i rmy  NICZUK  z  podporami  dachowymi  np .  t ypu  B IS  Yet i  335
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I zo lac ja  termiczna
Całość  kana łów  wenty lacy jnych  rozprowadzonych  wewnąt rz  budynku  będz ie  izo lowana  te rmiczn ie
pre fabrykowaną  we łną  m inera lną   np.  f i rmy  Rockwoo l  o  g rubośc i  4  cm  w  p łaszczu  ochronnym  z  fo l i
a lumin iowe j .
Pods tawy  dachowe  izo lowane  j .w.  o  g r.  8  cm.  Wszys tk ie  e lementy  izo lowane  na  zewnąt rz  budynku  -
8cm  we łny  m inera lne j   zabezp ieczone  p łaszczem  z  b lachy  ocynkowane j .  Ca łość  izo lac j i  wykonać
zgodn ie  z  ins t rukc jami  p roducen ta .  We łna  minera lna  mus i  podczas  montażu  zachować  swo ją  g rubość.
Grubośc i  i zo lac j i  te rmiczne j  wyznaczono  d la  wspó łczynn ika  p rzewodzen ia  c iep ła  0 ,035  W/mK.  W
przypadku  inne j  war tośc i  wspó łczynn ika  na leży  odpowiedn io  zm ien ić  g rubość  izo lac j i .

Nawiewniki  i  wywiewnik i

Bezpośredn i  nawiew  powie t rza  do  pomieszczeń  rea l izowany  będz ie  p rzez  nawiewn ik i  w i rowe, ,  k ra tk i
wenty lacy jne  i  anemosta ty  nawiewne.  Wywiew  powie t rza  zapro jek towano  poprzez  wywiewn ik i  su f i towe
lub  anemostaty  wywiewne.  
Pre fe rowane  typu  nawiewn ików  i  wywiewn ików  wraz  z  okreś len iem  ich  w ie lkośc i  podano  w  zestawien iu
pods tawowych  e lementów ins ta lac j i  wen ty lac j i .  
D la  po t rzeb  t rans fe rowego  p rzep ływu  powie t rza  do  pomieszczeń  san i ta rnych ,  techn icznych ,  magazynów,
pro jekt  zak łada  montaż  sys temowych  k ra tek  t rans fe rowych  we  wszys tk ich  d rzwiach  pośredn ich  lub  w
śc ian ie  ponad  d rzwiami .  Wymagana powie rzchn ia  czynna  min .  Fcz .=0 ,02-0 ,06  m2 –  k ra tk i  są  e lementem
dostawy wg opracowan ia  b ranży  a rch i tek ton iczne j .

Czyszczenie  kana łów

Przewidz ieć  moż l iwość  czyszczen ia  kana łów  wenty lacy jnych  p rzy  wykorzys tan iu   k lap  rewizy jnych.
Otwory  na leży  usy tuować  w  szczegó lnośc i  w  pob l iżu  k lap  p .poż,   p rzepus tn ic ,  na  p rostych  odc inkach
kana łów  o raz  po  zmian ie  k ie runku.   Montaż  o tworów  rewizy jnych  o raz  min ima lne  wymia ry  o tworów
rewizy jnych  wg  Warunków  Techn icznych  Wykonan ia  i  Odb io ru  Ins ta lac j i  Wenty lacy jnych  COBRTI  Ins ta l .
Montaż  k lap  rea l izować  na  zamontowanych  kana łach .  Usy tuowan ie  k lap  rea l izować  w  konsu l tac j i  z
p ro jektantem  i  inspek to rem  nadzoru .  Dodatkowe  szczegó ły  związane  z  czyszczen iem  kana łów  uzgodn ić
z  f i rmą wskazaną  p rzez  Uży tkown ika .

5.2 .  INSTALACJA KLIMATYZACJI  (CHŁODZENIA)

Dla  pot rzeb  odprowadzen ia  zysków c iep ła  z  wybranych  pomieszczeń  p rzewidu je  s ię  wykonan ie  ins ta lac j i
w  oparc iu  o  sys tem  z  bezpośredn im  odparowan iem  czynn ika  ch łodn iczego  typu  VRV  np .  f i rmy  DAIK IN
lub  równorzędny  z  jednos tką  zewnęt rzną  ch łodzoną  powie t rzem,  z loka l izowaną  na  dachu  budynku .  Pod
ramą jednostk i  zewnęt rzne j  na leży  umieśc ić  gumowe podk ładk i  w ib ro izo lacy jne  np.  f i rmy  WIBROINSTAL,
typu  GWM-C lub  równoważne .  Montaż   -  zgodn ie  z  za lecen iami  producen ta .  

Ins ta lac ja  może  p racować  w  cyk lu  ca ło rocznym.  Nomina lny  zakres  zewnęt rznych  tempera tu r  p racy  d la
ch łodzen ia   od  -15 o C  do  +  43  o C  ,  d la  g rzan ia  od  -20 o C  do  +15 ,5 o C.  Jednos tk i  zewnęt rzne  ch łodzone
powie t rzem,  w sys temie  pompy c iep ła  ze  sp rężarką  inwer te rową.  

S te rowan ie  
Każda  z  jednos tek  wewnęt rznych  kont ro lowana  będz ie  z  w łasnego  oddz ie lnego  p rogramowa lnego
s te rown ika  p rzewodowego z  wyświe t laczem c iek łokrys ta l i cznym,  wyposażonego  w funkc je :
-  w łącz /wy łącz ,  
-  nastawa t rybu  p racy,  
-  nastawa temperatury ze skokiem ±0,5oC 
-  p rędkośc i  wenty la to ra ,  
-  k ie runku  nawiewu,  wach lowan ia ,  
-  moż l iwość  szybk ie j  b lokady  p i lo ta  do funkc j i  w łącz/wy łącz ,  
-  funkc je  d iagnos tyczne  i  se rw isowe,  
-  p rogramato r  t ygodn iowy  z  moż l iwośc ią  nas tawy  do  8  punk tów  p rze łączen ia  d la  każdego  dn ia  (ods tęp
między  ko le jnymi  nas tawami  czasu  wynos i  1  minu tę ) .   

W  pomieszczen iach  zas tosowano  jednos tk i  wewnęt rzne  śc ienne .  K l imatyza to ry  wyposażone  w  f i l t ry
powie t rza  rea l izu ją  nadmuch  p rze tworzonego  powie t rza  z  moż l iwośc ią  regu lac j i  wysokośc i  o raz
in tensywnośc i  nawiewu.  Loka l izac ja  jednos tk i  zewnęt rzne j  o raz  wewnęt rznych  wg .  częśc i  rysunkowe j
opracowan ia .

INSTALACJA ODPROWADZENIA SKROPLIN 
Skrop l iny  z  k l imatyza to rów  odprowadzone  będą  do  ins ta lac j i  kana l izac j i  san i ta rne j  w  budynku  poprzez



wpięc ie   do  p ionów  kana l izacy jnych  z  zas tosowan iem  t ró jn ików.  Ins ta lac ja  wykonana  będz ie   np.  z
ru roc iągów   PCW  łączonych  na  ksz ta ł t k i  k le jone .  Ins ta lac je  sk rop l in  wykonać  ze  spadk iem  1%  od
urządzeń  do  p ionów  kana l izacy jnych  Wp ięc ie  do  p ionów  z  wykorzys tan iem  zaś lep ionych  t ró jn ików  lub
wykonać  poprzez  „nawie r tkę ” .  Wp ięc ie  do  ins ta lac j i  wykonać  poprzez  sy fony  o  wysokośc i  min .  50cm.
Bezpośredn ie  odc ink i  ok .  30 -40  cm  przy  k l imatyza to rach  wykonane  będą  z  g ię tk ich  p rzewodów
przezroczys tych  tak  aby  powsta ł  dodatkowy sy fon .   
P rzewody skrop l in  na leży  za izo lować te rmiczn ie  o tu l iną  izo lacy jną  o  grubośc i  6mm.

Prze jśc ia  ru r  p rzez  p rzegrody  oddz ie len ia  pożarowego  zabezp ieczone  opaskami  ogn iochronnymi  o
odpornośc i  ogn iowe j  równe j  odpornośc i  ogn iowe j  p rzegrody  d la  ru r  pa lnych  i   pas tą  uszcze ln ia jącą .
Mie jsca  p rze jść  na leży  t rwa le  oznaczyć  zgodn ie  z  ins t rukc ją  p roducenta  zabezp ieczen ia .

INSTALACJE FREONOWE
Przewody  ins ta lac j i  f reonowe j  wykonane  będą  z  ru r  miedz ianych  lu towanych  do  ins ta lac j i  ch łodn iczych .
Wszys tk ie  rozga łęz ien ia  ( t ró jn ik i )  w  uk ładz ie  wykonane  będą  z  t ró jn ików  ch łodn iczych  typu  „T ”  z  miedz i
ch łodn icze j  do  lu towan ia .  Do  ins ta lac je  ch łodn iczych  z  uwag i  na  w iększe  c iśn ien ia  n iż  np.  w  ins ta lac j i
g rzewcze j  o raz  subs tanc je  k tó rą  s ię  p rze t łacza  jako  bardz ie j  ag resywną  chemiczn ie  n iż  woda   s tosu je
s ię  spec ja lne  ru ry  „ch łodn icze ”  o  w iększe j  g rubośc i  śc iank i  i  wykonane  z  miedz i  bez t lenowe j  i
fos fo rowe j  zgodn ie  z  normą  PN-EN  12735-1 .  P rzy  wykonywan iu  ins ta lac j i  na leży  rygorys tyczn ie
przes t rzegać  zasad  związanych  z  w i lgo tnośc ią ,  oczyszczen iem  ru r  i  szcze lnośc ią .  N ieprzes t rzegan ie
tych  zasad  powodu je  hydro l izę  i  degradac ję  o le ju  ch łodn iczego,  za ta rc ie  sp rężark i ,  b rak  e fek tu
ch łodzen ia  i  g rzan ia ,  czy  też  awary jne  wy łączen ie  u rządzen ia .

W  ce lu  kompensac j i  wyd łużeń  na leży  s tosować  kompensato ry  ksz ta ł towe  i  punk ty  s ta łe  zgodn ie  z
wytycznymi  p roducen ta.  I zo lac ja  ins ta lac j i  f reonowe j  za  pomocą  otu l iny  ze  sp ien ionego  kauczuku
syn te tycznego   o  grubośc i  13 mm.  
Przewody  f reonowe   wykonać  z  miedz i  łączone j  na  lu t  twardy.  Do  ce lów  ch łodn iczych  używać  ty lko  ru r
bez  szwu  ( typu  Cu  DHP  zgodn ie  z  ISO  1337)  od t łuszczonych  i  odt len ionych ,  nada jących  s ię  do  c iśn ień
roboczych  co  na jmn ie j  3000  kPa .  
W żadnym wypadku  n ie  wo lno  używać ru r  miedz ianych  k lasy  san i ta rne j .

P rzewody  f reonu  (c iecz  i  gaz)  wewnąt rz  budynku  za izo lować  na  ca łe j  d ługośc i  i zo lac ją  pos iada jącą
cer ty f i ka t  d la  s tosowan ia  w  ins ta lac jach  ch łodn iczych   (odporna  na  temp  70oC)  g rubośc i  13  mm.
Ins ta lac je  p rowadzone  na  zewnąt rz  budynku  izo lować  sys temem  np .  K -F lex  ST-AL-CLAD  lub
równoważnym,  o  wspó łczynn iku  m  =  53 .000  z  powłoką  ch ron iącą  p rzed  mechan icznymi  uszkodzen iami  -
zabezp ieczyć  b lachą  ocynkowaną.
W  mie jscach  podparć  s tosować  pomiędzy  podporą  a  ru roc iąg iem  sys tem  podpór  ru rowych  d la  ru r
izo lowanych  K- f lex  ST-AL-CLAD lub  równoważny.

Grubość  izo lac j i  K -F lex  ST-AL-CLAD o tu l iny  :

Ś redn ica
DN

Grubość  izo lac j i
[  mm ]

15 13

20 19

25 25

32 32

Prowadzen ie  ru ra rzu  f reonowego pokazano  na rysunkach .

Montaż  ru roc iągów miedz ianych.  
P rzewody  p rzed  montażem  i  uk ładan iem  oczyśc ić  od  wewnąt rz  i  na  s tykach ,  n ie  uk ładać  ru r
uszkodzonych .  Rury  uszkodzone  na  końcach  bosych  mogą  być  uży te  po  odc ięc iu  odc inków
uszkodzonych ,  od leg łość  śc iank i  ru ry  lub  izo lac j i  od  śc iany,  s t ropu,  pod łog i  lub  innych  przewodów winna
wynos ić  3 -5  cm d la  p rzewodów pon iże j  50  mm.  

Poz iome  p rzewody  rozdz ie lcze  i  odga łęz ien ia  p rowadzone  będą  pod  s t ropem  w  p rzes t rzen i  s t ropu
podwieszonego .  Przewody  p rowadz ić  w  sposób  umoż l iw ia jący  wykonan ie  izo lac j i  c iep lne j .  Od leg łość
zewnęt rzne j  powie rzchn i  p rzewodu  lub  jego  izo lac j i  c iep lne j  od  śc iany,  s t ropu  lub  pod łog i  powinna
wynos ić ,  co  na jmn ie j  3  cm.  
Przewody  poz iome  p rowadzone  w  kana łach  i  po  śc ianach ,  na  lub  pod  s t ropami  powinny  spoczywać  na
podporach  ruchomych  (w  uchwytach ,  na  wsporn ikach ,  zawieszen iach)  usy tuowanych  w  ods tępach  n ie
mn ie jszych  n iż :  

•  d la  p rzewodów średn icy  do  20  mm -  1 ,30  m 
•  d la  p rzewodów średn icy  25  mm -  1 ,50  m 



•  d la  p rzewodów średn icy  32  mm -  1 ,70  m 
Przy  p rze jśc iu  przewodu  p rzez  p rzegrodę  budowlaną  (np .  p rzewodu  poz iomego  p rzez  śc ianę ,  p rzewodu
p ionowego  p rzez  s t rop ) ,  na leży  s tosować  p rzepus t  w  tu le i  ochronne j .  Tu le ja  powinna  być  w  sposób
t rwa ły  osadzona  w p rzegrodz ie  budowlane j .  Tu le ja  powinna  być  ru rą  o  ś redn icy  wewnęt rzne j  w iększe j  od
średn icy  zewnęt rzne j  ru ry  p rzewodu:  

•  co  na jmn ie j  o  2  cm przy  p rze jśc iu  p rzez  p rzegrodę  poz iomą,  
•  co  na jmn ie j  o  1  cm przy  p rze jśc iu  p rzez  s t rop .  

Tu le ja  ochronna  powinna  być  d łuższa  n iż  g rubośc i  p rzegrody  poz iome j  o  ok .  2  cm  z  każde j  s t rony,  a
p rzy  prze jśc iu  p rzez  s t rop  powinna  wys tawać  ok .  2  cm  powyże j  posadzk i  i  ok .  l  cm  pon iże j  t ynku  na
s t rop ie .  P rzes t rzeń  między  ru rą  p rzewodu  a  tu - le ją  ochronną  powinna  być  wype łn iona  mate r ia łem t rwa le
p las tycznym,  umoż l iw ia jącym  je j  wzd łużne  p rzemieszczan ie  s ię  i  u t rudn ia jącym  powstan ie  w  n ie j
naprężeń  śc ina jących .  
W tu le i  ochronne j  n ie  powinno  zna jdować s ię  żadne  po łączen ie  ru ry  p rzewodu.  

6.  WYMAGANIA I  ZALECENIA

Wymagan ia  BHP
Podczas  montażu  i  eksp loa tac j i  ins ta lac j i  na leży  zwracać  bezwzg lędn ie  uwagę  na  p rzes t rzegan ie
przep isów  BHP  dotyczących  montażu  ins ta lac j i  na  wysokośc i  o raz  p racy  p rzy  u rządzen iach  pod
nap ięc iem e lek t rycznym.

Wymagan ia  h ig ien iczno  –  san i ta rne
Pro jek towana  ins ta lac ja  spe łn ia  warunk i  wymagane  p rzez  obowiązu jące  p rzep isy  san i ta rne .
Pomieszczen ia  techn iczne;  ko t łown ia  n ie  są  przeznaczone  na  s ta ły  poby t  ludz i
Montaż  i  odb ió r  ins ta lac j i  na leży  wykonać  zgodn ie  z  dokumentac ją  techn iczną  i  DTR  urządzeń  i
zas tosowanych  mate r ia łów  p rzez  Wykonawcę.  Rozruch  komp leksowy  powin ien  nas tąp ić  po  zakończen iu
montażu  ins ta lac j i  w  budynku .  
Do  odb io ru  techn icznego  na leży  p rzys tąp ić  po  wykonan iu  ins ta lac j i  i  zg łoszen iu  go towośc i  do  odb io ru .
Odb ió r  obe jmu je  sp rawdzen ie  komp le tnośc i  wyposażen ia  i  p rawid łowośc i  dz ia łan ia  ins ta lac j i .  

Wymagan ia  w  zakres ie  uży tkowan ia  ins ta lac j i
Warunk iem  prawid łowe j  p racy  insta lac j i  i  spe łn ien ia  wymagań  s tawianych  w  p ro jekc ie  jes t  w łaśc iwa  je j
eksp loa tac ja .  Urządzen ia  są  p rzystosowane  do  p racy  au tomatyczne j  w  ogran iczonym  zakres ie ,  za tem
n iezbędny  jes t  fachowy  nadzór  nad  ins ta lac jami  podczas  eksp loatac j i .  Do  ut rzyman ia  gotowośc i
eksp loa tacy jne j  ins ta lac je  i  u rządzen ia  muszą  być  poddawane  regu la rne j  konserwac j i .  Obs ługa  i
konserwac ja  powinny  być  wykonywane   p rzez   pe rsone l  z  odpowiedn imi  kwa l i f i kac jami  zawodowymi
zgodn ie  z  ins t rukc jami  obs ług i  uży tkown ika  o raz  dokumentac jami  u rządzeń  i  uży tych  mate r ia łów.
Na leży  zwróc ić  uwagę na nas tępu jące  punk ty :
-  szcze lność  po łączeń  ru roc iągów i  u rządzeń ,
-  kont ro lę  p racy  u rządzeń  w  tym wsze lk ich  zabezp ieczeń ,
-  kon t ro lę  tempera tu r  i  c iśn ien ia  med iów  z  uwag i  na  dopuszcza lne  paramet ry  wy t rzyma łośc iowe
wbudowanych  mate r ia łów i  u rządzeń ,
-  sp rawdzen ie  prowadzen ia  ks iążk i  obs ług i .
Wsze lk ie  n iezgodnośc i  na leży  bezwzg lędn ie  zg łaszać  odpowiedn im  s łużbom  nadzoru .  Ważne  jes t
równ ież  u t rzyman ie  np .  w  ramach  umowy  serw isowe j  min ima lnego  zapasu  częśc i  zamiennych  jak :
uszcze lk i ,  inne  zużywa jące  s ię  częśc i ,  częśc i  do  u rządzeń  s te ru jących  i  regu lacy jnych .

Próba  szcze lnośc i
Próby  szcze lnośc i  ru roc iągów  wykonać  zgodn ie  z  Warunkami  techn icznymi  wykonan ia  i  odb io ru  robó t
budowlano-montażowych  tom I I  Ins ta lac je  san i ta rne  i  p rzemys łowe rozdz ia ł  6 .

       
7.  WYTYCZNE BRANŻOWE

7.1 .   Wytyczne branży  e lektryczne j :
W pro jekc ie  branży  e lek t ryczne j  na leży  p rzewidz ieć  zas i lan ie  wszys tk ich  u rządzeń  wyszczegó ln ionych  w
częśc i  rysunkowe j  op racowan ia .  Paramet ry  zas i lan ia  e lek t rycznego  wszys tk ich  u rządzeń  u ję to  w  częśc i
rysunkowe j  p ro jektu .
Cent ra le  wen ty lacy jnym  na leży  zamawiać  z  pane lem  s te rown iczym  (sza fą  s te rown iczo-zas i la jącą)  i
n iezbędnym okab lowan iem.
Wenty la to ry  wywiewne zamawiać  z  regu la to rem obro tów i  wy łączn ik iem serw isowym.
Niezbędne  jes t  w ykonan ie  po łączeń  wyrównawczych  ca łośc i  kana łów  wenty lacy jnych  o raz  wykonan ie
po łączeń  wyrównawczych  d la  ins ta lac j i  ru rowe j .

7 .2 .   Wytyczne archi tektoniczno-konstrukcy jne:
-  wykonać  o tworowan ie  d la  po t rzeb  ins ta lac j i  ru rowych ,  kana łów wenty lacy jnych  w  s t ropach  i  śc ianach ,  



-  wykonan ie  loka lnych  obudów d la  kana łów wenty lac j i  mechan iczne j  i  ru roc iagów f ronowych
-  wykonan ie  kons t rukc j i  coko łów  do  montażu  wenty la to rów  wywiewnych,  kons t rukc j i  pod  agrega t
ins ta lac j i  ch łodzen ia  na  dachu  ,
-  wykonan ie  k ra tek  t rans fe rowych  w d rzwiach  lub  podc ięc ia ,
-  wykonan ie  rewiz j i  d la  e lementów  regu lacy jnych  ins ta lac j i  / zawory,  p rzepus tn ice/  o raz  d la  u rządzeń
montowanych  w p rzes t rzen i  su f i tów podwieszanych  –  cen t ra le  went .

8 .     UWAGI  KOŃCOWE

a /  Po  montażu  ins ta lac j i  na leży  p rzeprowadz ić  je j  regu lac ję :
b /  Wszys tk ie  wen ty la to ry  zamawiać  w  wers j i  z  wy łączn ikami  se rw isowymi  p roducen ta  i  regu la to rem
obro tów.  Przed  zamówien iem dos tawę regu la to rów uzgodn ić  z  dostawcą  systemu AKPiA .
c /   W  czas ie  montażu  ins ta lac j i  na leży  zwróc ić  szczegó lną  uwagę  na  zachowan ie  maksyma lnym  s topn iu
czys tośc i  uk ładanych  ru roc iągów.  Po  u łożen iu  ru roc iągów na leży  przeprowadz ić  ich  p łukan ie .
d /  P rze jśc ia  p rzewodów  przez  p rzegrody  budowlane  na leży  wykonać  p rzez  osadzen ie  w  sposób  t rwa ły
odpowiedn ich  tu le i  ochronnych  a  wo lną  p rzes t rzeń  wype łn ić  mate r ia łem  p las tycznym.  P rze jśc ia
ru roc iągów  p rzez  śc iany  oddz ie len ia  pożarowego  na leży  wype łn ić  ogn iochronną  e las tyczną  masą
uszcze ln ia jącą  np.  f i rmy  H i l t i  w  za leżnośc i  od  wymagane j  odpornośc i  ogn iowe j .  P rzy  prze jśc iach
pożarowych  n ie  s tosować  tu le i  p rzepus towych.  Mie jsca  p rze jść  na leży  t rwa le  oznaczyć  zgodn ie  z
ins t rukc ją  producen ta  zabezp ieczen ia
e /  Na leży  zapewn ić  dos tęp  do  montowane j  a rmatu ry  regu lacy jne j  i  odc ina jące j  p rzepus tn ic
regu lacy jnych  poprzez  demontaż  su f i tu  podwieszonego  lub  poprzez  osadzen ie  odpowiedn ich  d rzwiczek
rewizy jnych  – w us ta len iu  z  b ranżą  a rch i tek ton iczną .
f /  P rzewidz ieć  moż l iwość  czyszczen ia  kana łów  wenty lacy jnych  p rzy  wykorzys tan iu   k lap  rewizy jnych
typowych  w  od leg łośc i  np.  co  10  -  15  mb.  Montaż  k lap  rea l izować  na  zamontowanych  kana łach .  D la
czyszczen ia   kana łów   można  za łożyć  że  będą  wykorzys tane   nawiewn ik i  i  wywiewn ik i .   Usy tuowan ie
k lap  rea l izować  w konsu l tac j i  z  wyspec ja l i zowaną w  t ym zakres ie  f i rmą –  z  wykorzys tan iem wytycznych
u ję tych  w COBRTI  Insta l .

Wie lkość  poszczegó lnych  ins ta lac j i  jak  i  i ch  podz ia ł  odpowiada  za łożen iom  arch i tek ton icznym  co  do
schematu  funkc jona lnego  ca łego  ob iek tu .

Wszys tk ie  robo ty  ins ta lacy jne  o raz   robo ty   towarzyszące    powinny  być  wykonane  zgodn ie  z
„Warunkami  techn icznymi  wykonan ia  i  odb io ru  robó t  budowlano  –  montażowych  –  część  I I .  Ins ta lac je
san i ta rne  i  przemys łowe” ,   zgodn ie   z  aktua ln ie  obowiązu jącymi  p rzep isami  BHP  oraz  zgodn ie  z
ins t rukc jami  montażu  u rządzeń   i  uży tych  mate r ia łów.

Opracowa ł :    
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Strona 1

ZESTAWIENIE PODSTAWOWYCH ELEMENTÓW INSTALACJI WENTYLACJI MECHANICZNEJ

System Nazwa Wymiary Producent Długość Powierzchnia

Nawiew Czerpnia ścienna prostokątna A=1500, B=400

Nawiew Kanał prostokątny jednostronnie zaślepiony A=1500, B=400 300,00 1,14

System Nazwa Wymiary Producent Długość Powierzchnia

Linia nawiewno-wywiewna NW-1

N1 Kanał prostokątny A=400, B=160 566,00 0,63

N1 Kanał prostokątny A=400, B=160 562,00 0,63

N1 Kanał prostokątny A=400, B=160 2700,00 3,02

N1 Kanał prostokątny A=400, B=160 1168,00 1,31

N1 Klapa zwrotna D=250 250,00

N1 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N1 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N1 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N1 SWEGON

N1 SWEGON

N1 SWEGON

N1 Króciec elastyczny A=250 50,00

N1 ONYX SKY 800 FRAPOL

N1 Króciec elastyczny D=250 50,00

N1 D=250 FRAPOL

N1 Przepustnica jednopłaszczyznowa A=400, B=160 200,00

N1 A=400, B=160, D2=250, L=250, E,F=50 250,00 0,39

N1 A=400, B=160, D2=250, L=250, E,F=50 250,00 0,39

Linia nawiewna – czerpnia dla lii NW-1, NW-2, NW-3

Kratka ścienna nawiewna ze skrzynką 
rozprężno-regulacyjną ALGc 300-150-1V + TRGc 300-150-200

Kratka ścienna nawiewna ze skrzynką 
rozprężno-regulacyjną ALGc 300-150-1V + TRGc 300-150-200

Kratka ścienna nawiewna ze skrzynką 
rozprężno-regulacyjną ALGc 300-150-1V + TRGc 300-150-200

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna z 
wymiennikiem ciepła
+ kanałowa nagrzewnica elektryczna 2,0kW
+ czujnik temperatury
+ sterownik programowalny

Nagrzewnica elektryczna kanałowa o mocy 
1,0kW/230V

Redukcja prostokątno-kołowa

Redukcja prostokątno-kołowa
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N1 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

N1 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

N1 Łuk prostokątny A=160, B=400, A2=160, R=160, a=45° 0,22

N1 Łuk prostokątny A=160, B=400, A2=160, R=160, a=45° 0,22

N1 Łuk prostokątny A=400, B=160, R=150, a=90° 0,78

W1 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np.. SONOCONNET 4600,00

W1 Kanał kołowy D=250 85,00 0,07

W1 Kanał kołowy D=250 1426,00 1,12

W1 Kanał kołowy D=250 369,00 0,29

W1 Kanał kołowy D=250 1500,00 1,12

W1 Kanał kołowy D=125 1919,00 0,75

W1 Kanał kołowy D=100 400,00 0,13

W1 Kanał kołowy D=125 1266,00 0,50

W1 Kanał prostokątny A=600, B=400 195,00 0,39

W1 Kolano D=250, R=250, a=15° 0,05

W1 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

W1 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W1 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W1 A=600, B=600

W1 Króciec elastyczny D=250 50,00

W1 Króciec elastyczny D=250 50,00

W1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=125 125,00

W1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W1 Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=30 175,00 0,11

W1 Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=30 175,00 0,11

W1 Trójnik D=125, D3=125, L=225, L3=113, a=90° 225,00 0,13

W1 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

W1 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

W1 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W1 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000

Kratka wywiewna prostokątna z żaluzjami 
ruchomymi w układzie poziomym i pionowym

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000
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W1 ST-DH-250 FRAPOL

W1 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W1 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W1 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W1 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

Linia nawiewno-wywiewna NW-2

N2 Kanał kołowy D=250 193,00 0,15

N2 Kanał kołowy D=250 9193,00 7,22

N2 Kanał kołowy D=250 1043,00 0,82

N2 Kanał kołowy D=250 417,00 0,33

N2 Kanał prostokątny A=400, B=160 3173,00 3,55

N2 Klapa zwrotna D=250 250,00

N2 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N2 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N2 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N2 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

N2 Kolano D=250, R=250, a=45° 0,16

N2 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

N2 Kolano D=250, R=250, a=45° 0,16

N2 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

N2 Kolano D=250, R=250, a=45° 0,16

N2 Kolano D=250, R=250, a=45° 0,16

N2 SWEGON

N2 SWEGON

N2 SWEGON

N2 Króciec elastyczny D=250 50,00

N2 ONYX SKY 800 FRAPOL

N2 Króciec elastyczny D=250 50,00

Wyrzutnia dachowa kołowa 
+ podstawa dachowa typu BI-250

Kratka ścienna nawiewna ze skrzynką 
rozprężno-regulacyjną ALGc 300-150-1V + TRGc 300-150-200

Kratka ścienna nawiewna ze skrzynką 
rozprężno-regulacyjną ALGc 300-150-1V + TRGc 300-150-200

Kratka ścienna nawiewna ze skrzynką 
rozprężno-regulacyjną ALGc 300-150-1V + TRGc 300-150-200

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna z 
wymiennikiem ciepła
+ kanałowa nagrzewnica elektryczna 2,0kW
+ czujnik temperatury
+ sterownik programowalny
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N2 D=250 FRAPOL

N2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=250 250,00

N2 A=400, B=160, D2=250, L=250, E,F=50 250,00 0,39

N2 A=250, B=250, D2=250, L=150, E,F=50 150,00 0,25

N2 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

N2 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W2 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np.. SONOCONNET 4000,00

W2 Kanał kołowy D=125 1458,00 0,57

W2 Kanał kołowy D=250 108,00 0,09

W2 Kanał kołowy D=100 1620,00 0,51

W2 Kanał kołowy D=100 972,00 0,31

W2 Kanał kołowy D=125 2015,00 0,79

W2 Kanał kołowy D=250 220,00 0,17

W2 Kanał kołowy D=250 1500,00 1,12

W2 Kanał prostokątny A=315, B=160 1800,00 1,71

W2 Kanał prostokątny A=315, B=160 1070,00 1,02

W2 Kanał prostokątny A=315, B=160 941,00 0,89

W2 Kanał prostokątny A=600, B=400 1410,00 2,82

W2 Kanał prostokątny A=315, B=160 1375,00 1,31

W2 Kanał prostokątny A=315, B=160 258,00 0,25

W2 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

W2 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

W2 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W2 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W2 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W2 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W2 A=600, B=600

W2 Króciec elastyczny D=250 50,00

W2 Króciec elastyczny D=250 50,00

W2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=250 250,00

W2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=125 125,00

Nagrzewnica elektryczna kanałowa o mocy 
1,0kW/230V

Redukcja prostokątno-kołowa

Redukcja prostokątno-kołowa

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000

Kratka wywiewna prostokątna z żaluzjami 
ruchomymi w układzie poziomym i pionowym
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W2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W2 Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=30 175,00 0,11

W2 A=315, B=160, D2=250, L=250, E,F=50 250,00 0,33

W2 Trójnik D=250, D3=125, L=225, L3=175, a=90° 225,00 0,25

W2 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

W2 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

W2 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W2 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W2 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W2 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W2 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W2 ST-DH-250 FRAPOL

W2 Łuk prostokątny A=315, B=160, R=100, a=45° 0,20

W2 Łuk prostokątny A=160, B=315, A2=160, R=100, a=45° 0,14

W2 Łuk prostokątny A=160, B=315, A2=160, R=100, a=45° 0,14

W2 Łuk prostokątny A=315, B=160, R=100, a=45° 0,20

W2 Łuk prostokątny Z+/Z A=160, B=315, A2=160, R=100, a=90° 0,34

Linia nawiewno-wywiewna NW-3

N3 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=160 3000,00

N3 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=125 1500,00

N3 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 1200,00

N3 Kanał kołowy D=160 827,00 0,42

N3 Kanał kołowy D=100 1648,00 0,52

N3 Kanał kołowy D=160 4119,00 2,07

N3 Kanał kołowy D=100 5149,00 1,62

N3 Kanał kołowy D=100 1398,00 0,44

N3 Kanał kołowy D=100 320,00 0,10

N3 Kanał kołowy D=125 500,00 0,20

N3 Kanał kołowy D=160 6014,00 3,02

N3 Kanał kołowy D=160 1755,00 0,88

N3 Kanał kołowy D=160 3076,00 1,55

N3 Kanał kołowy D=250 1703,00 1,34

N3 Kanał prostokątny A=315, B=160 717,00 0,68

N3 Kanał prostokątny A=315, B=160 784,00 0,75

Redukcja prostokątno-kołowa

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000

Wyrzutnia dachowa kołowa 
+ podstawa dachowa typu BI-250
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N3 Kanał prostokątny A=315, B=160 50,00 0,05

N3 Klapa zwrotna D=250 250,00

N3 Kolano D=160, R=160, a=90° 0,16

N3 Kolano D=160, R=160, a=90° 0,16

N3 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N3 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N3 Kolano D=160, R=200, a=75° 0,15

N3 Kolano D=160, R=160, a=90° 0,16

N3 Kolano D=160, R=200, a=75° 0,15

N3 Kolano D=250, R=200, a=15° 0,04

N3 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N3 Króciec elastyczny D=250 50,00

N3 ONYX SKY 800 FRAPOL

N3 Króciec elastyczny D=250 50,00

N3 D=250 FRAPOL

N3 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-160 SMAY

N3 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-160 SMAY

N3 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-125 SMAY

N3 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-100 SMAY

N3 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-100 SMAY

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=160 160,00

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=125 125,00

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=160 160,00

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=160 160,00

N3 Przepustnica jednopłaszczyznowa A=315, B=160 200,00

N3 Redukcja D=160, D2=100, L=150, E,F=30 150,00 0,12

N3 Redukcja D=250, D2=125, L=200, E,F=50 200,00 0,25

N3 A=315, B=160, D2=250, L=250, E,F=50 250,00 0,33

N3 Trójnik D=250, D3=160, L=260, L3=175, a=90° 260,00 0,29

N3 Trójnik D=160, D3=100, L=200, L3=130, a=90° 200,00 0,14

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna z 
wymiennikiem ciepła
+ kanałowa nagrzewnica elektryczna 2,0kW
+ czujnik temperatury
+ sterownik programowalny

Nagrzewnica elektryczna kanałowa o mocy 
1,0kW/230V

Redukcja prostokątno-kołowa
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N3 Trójnik D=160, D3=160, L=260, L3=130, a=90° 260,00 0,20

N3 Tłumik akustyczny prostokątny TKF-MB – 315-160-1000 FRAPOL 1000,00

N3 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

N3 Łuk prostokątny A=315, B=160, R=100, a=90° 0,49

N3 Łuk prostokątny A=315, B=160, R=100, a=75° 0,38

N3 Łuk prostokątny A=315, B=160, R=100, a=15° 0,06

W3 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np.. SONOCONNET 1200,00

W3 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=125 np.. SONOCONNET 1800,00

W3 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=200 np. SONOCONNET 1800,00

W3 Kanał kołowy D=125 1448,00 0,57

W3 Kanał kołowy D=200 957,00 0,60

W3 Kanał kołowy D=200 1074,00 0,68

W3 Kanał kołowy D=200 1786,00 1,12

W3 Kanał kołowy D=125 3681,00 1,45

W3 Kanał kołowy D=100 1151,00 0,36

W3 Kanał kołowy D=125 685,00 0,27

W3 Kanał kołowy D=125 2829,00 1,11

W3 Kanał kołowy D=250 1904,00 1,50

W3 Kanał kołowy D=250 235,00 0,19

W3 Kanał kołowy D=250 235,00 0,19

W3 Kanał kołowy D=250 1500,00 1,12

W3 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W3 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

W3 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

W3 Kolano D=200, R=200, a=60° 0,15

W3 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

W3 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

W3 Kolano D=125, R=125, a=15° 0,01

W3 Kolano D=125, R=125, a=45°, E,F=50 0,08

W3 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W3 Króciec elastyczny D=250 50,00

W3 Króciec elastyczny D=250 50,00

W3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=125 125,00

W3 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=200 200,00

W3 Redukcja D=250, D2=200, L=250, E,F=50 250,00 0,31

Rs-250-350-1000
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W3 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

W3 Trójnik D=250, D3=125, L=225, L3=175, a=90° 225,00 0,25

W3 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W3 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W3 ST-DH-250 FRAPOL

W3 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W3 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-125 SMAY

W3 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-200 SMAY

Linia nawiewno-wywiewna NW-4

N4 Czerpnia ścienna prostokątna A=1000, B=200

N4 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np. SONOCONNET 445,00

N4 Kanał kołowy D=100 174,00 0,06

N4 Kanał kołowy D=100 200,00 0,06

N4 Kanał kołowy D=100 1710,00 0,54

N4 Kanał kołowy D=100 70,00 0,02

N4 Kanał kołowy D=125 142,00 0,06

N4 Kanał kołowy D=250 2675,00 2,10

N4 Kanał kołowy D=160 294,00 0,15

N4 Kanał kołowy D=125 772,00 0,30

N4 Kanał kołowy D=250 4301,00 3,38

N4 Kanał kołowy D=160 31,00 0,02

N4 Kanał kołowy D=125 188,00 0,07

N4 Kanał prostokątny A=315, B=160 5166,00 4,91

N4 Kanał prostokątny A=1000, B=200 875,00 2,10

N4 KTM-100 SMAY

N4 Klapa zwrotna D=250 250,00

N4 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N4 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N4 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N4 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

N4 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000

Wyrzutnia dachowa kołowa 
+ podstawa dachowa typu BI-250

Klapa przeciwpożarowa z klapą ze sprężyną 
zwrotną i  z wyzwalaczem termicznym i 
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N4 Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

N4 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

N4 Kolano D=315, D2=250, R=315, a=90° 0,53

N4 Kolano D=315, D2=250, R=315, a=90° 0,53

N4 Kratka wentylacyjna nawiewna prostokątna ST-W/G 425-225 FRAPOL

N4 Kratka wentylacyjna nawiewna prostokątna ST-W/G 425-225 FRAPOL

N4 Kratka wentylacyjna nawiewna prostokątna ST-W/G 425-225 FRAPOL

N4 Króciec elastyczny D=250 50,00

N4 ONYX SKY 800 FRAPOL

N4 Króciec elastyczny D=250 50,00

N4 D=250 FRAPOL

N4 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-100 SMAY

N4 Zawór wentylacyjny nawiewny KE-100 SMAY

N4 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=250 250,00

N4 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

N4 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

N4 Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=50 175,00 0,11

N4 A=315, B=160, D2=250, L=250, E,F=50 250,00 0,33

N4 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

N4 A=315, B=160, D3=125, L=415, L3=50, a=90° 415,00 0,45

N4 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

N4 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

N4 Łuk prostokątny A=315, B=160, R=100, a=90° 0,49

W4 Kanał kołowy D=250 4214,00 3,31

W4 Kanał kołowy D=315 426,00 0,42

W4 Kanał kołowy D=250 25,00 0,02

W4 Kanał kołowy D=250 1815,00 1,43

W4 Kanał kołowy D=250 335,00 0,26

W4 Kanał kołowy D=250 1500,00 1,12

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna z 
wymiennikiem ciepła
+ kanałowa nagrzewnica elektryczna 2,0kW
+ czujnik temperatury
+ sterownik programowalny

Nagrzewnica elektryczna kanałowa o mocy 
1,0kW/230V

Redukcja prostokątno-kołowa

Trójnik prostokątno-kołowy

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000
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W4 Kolano D=315, D2=250, R=315, a=90° 0,53

W4 Kolano D=250, R=250, a=45° 0,16

W4 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W4 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W4 Kolano D=250, R=250, a=90° 0,39

W4 Kolano D=315, D2=250, R=315, a=90° 0,53

W4 Kratka wentylacyjna wywiewna prostokątna ST-W/G 425-325 FRAPOL

W4 Kratka wentylacyjna wywiewna prostokątna ST-W/G 425-325 FRAPOL

W4 Króciec elastyczny D=250 50,00

W4 Króciec elastyczny D=250 50,00

W4 Trójnik D=250, D3=160, L=260, L3=175, a=90° 260,00 0,29

W4 Trójnik D=250, D3=160, L=260, L3=175, a=90° 260,00 0,29

W4 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W4 Tłumik akustyczny, kołowy FRAPOL 1000,00

W4 ST-DH-250 FRAPOL

Linia nawiewna N-1

N-1 Czerpnia ścienna prostokątna 100,00

N-1 Kanał prostokątny A=900, B=300 442,00 1,06

N-1 Tłumik akustyczny 500,00

N-1 Redukcja 995,00 2,70

N-1 Kanał prostokątny A=400, B=250 3693,00 4,80

N-1 Łuk prostokątny A=400, B=250, R=100, a=90° 0,78

N-1 Redukcja A=485, B=288, A2=300, B2=400, L=250, E,F=50 250,00 0,54

N-1 VTS

N-1 Redukcja A=400, B=250, A2=485, B2=288, L=200, E,F=50 200,00 0,46

N-1 Kanał prostokątny A=300, B=400 583,00 0,82

N-1 Kanał kołowy D=315 2389,00 2,36

N-1 Kanał kołowy D=315 212,00 0,21

N-1 Kolano D=315, R=315, a=90° 0,62

Rs-250-350-1000

Rs-250-350-1000

Wyrzutnia dachowa kołowa 
+ podstawa dachowa typu BI-250

100 x 900 x 300

500 x 900 x 300

A=400, B=250, A2=900, B2=300, L=995, XY=250, 
E,F=50

Centrala wentylacyjna nawiewna 
podwieszana, II biegowa

Vn=430/1030m3/h
- nagrzewnica wodna o mocy 13,1kW
- tłumik głośności 
- poziom mocy akustycznej LWA: 60dB(A)
- wymiary /H x Sz x L/: 320x575x1484mm
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N-1 Redukcja D=315, D2=250, L=200, E,F=50 200,00 0,32

N-1 Kolano D=250, R=250, a=45°, E,F=50 0,24

N-1 Kolano D=250, R=250, a=45°, E,F=50 0,24

N-1 Kanał kołowy D=250 156,00 0,12

N-1 Kanał kołowy D=250 4467,00 3,51

N-1 D=250 250,00

N-1 Kratka ochronna pionowa 625,00

N-1 Trójnik D=315, D3=160, L=260, L3=175, a=90° 260,00 0,34

N-1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=160 160,00

N-1 Kanał kołowy D=160 160,00 0,02

N-1 Kolano D=160, R=160, a=90° 0,16

N-1 300x300 300,00

Linia wywiewna W-1

W-1 300x300

W-1 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np.. SONOCONNET 1200,00

W-1 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=125 np.. SONOCONNET 1400,00

W-1 Kanał kołowy D=100 1905,00 0,60

W-1 Kanał kołowy D=100 218,00 0,07

W-1 Kanał kołowy D=100 1320,00 0,42

W-1 Kanał kołowy D=100 2523,00 0,79

W-1 Kanał kołowy D=100 502,00 0,16

W-1 Kanał kołowy D=160 1292,00 0,65

W-1 Kanał kołowy D=160 2839,00 1,43

W-1 Kanał kołowy D=200 1500,00 0,92

W-1 Kanał kołowy D=200 1000,00 0,63

W-1 Kanał kołowy D=160 1395,00 0,70

W-1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W-1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=160 160,00

W-1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=125 125,00

W-1 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W-1 Kolano D=160, R=160, a=90° 0,16

Przepustnica zamykająca z siłownikiem 
ON/OFF

625 x 50 x 200

Anemostat nawiewny kwadratowy ze 
skrzynką rozprężną z króćcem 
przyłączeniowym 160mm

Anemostat wywiewny kwadratowy ze 
skrzynką rozprężną z króćcem 
przyłączeniowym 125mm
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W-1 Kolano D=160, R=160, a=90° 0,16

W-1 Kolano D=100, R=100, a=45° 0,03

W-1 Kolano D=100, R=100, a=45° 0,03

W-1 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-1 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-1 Kolano D=200, R=200, a=90° 0,25

W-1 Kratka wywiewna prostokątna ST-W-G 225x225 FRAPOL

W-1 Redukcja D=200, D2=160, L=150, E,F=30 150,00 0,15

W-1 Redukcja D=200, D2=100, L=150, E,F=30 150,00 0,15

W-1 A=225, B=225, D=160. L=150, E.F=30 150,00 0,18

W-1 Trójnik D=200, D3=125, L=225, L3=150, a=90° 225,00 0,20

W-1 Trójnik D=200, D3=200, L=300, L3=150, a=90° 300,00 0,28

W-1 Trójnik D=160, D3=100, L=200, L3=130, a=90° 200,00 0,14

W-1 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W-1 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W-1 ISIROOFTEC 2-225/1500/S HARMANN

Linia wywiewna W-2

System Nazwa Wymiary Producent Długość Powierzchnia

W-2 Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np.. SONOCONNET 2200,00

W-2 Kanał kołowy D=125 1500,00 0,60

W-2 Kanał kołowy D=125 2121,00 0,83

W-2 Kanał kołowy D=100 1932,00 0,61

W-2 Kanał kołowy D=100 303,00 0,10

W-2 Kanał kołowy D=100 413,00 0,13

W-2 Kanał kołowy D=100 70,00 0,02

W-2 Kanał kołowy D=100 301,00 0,10

W-2 Kanał kołowy D=100 1447,00 0,46

W-2 Kanał kołowy D=100 775,00 0,24

W-2 Kanał kołowy D=100 254,00 0,08

W-2 Kanał kołowy D=100 2292,00 0,72

Redukcja prostokątno-kołowa

Wentylator wywiewny dachowy z obudową 
tłumiącą hałas
+ podstawa dachowa tłumiąca
+ regulator obrotów
+ wyłącznik serwisowy
+ przeciwkołnierz
+ złącze przeciwdrganiowe
+ klapa zwrotna
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W-2 Kanał kołowy D=100 653,00 0,21

W-2 Kanał kołowy D=100 1984,00 0,62

W-2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W-2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W-2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W-2 Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

W-2 KTM-100 SMAY

W-2 KTM-100 SMAY

W-2 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-2 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-2 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-2 Kolano D=100, R=100, a=45° 0,03

W-2 Kolano D=100, R=100, a=45° 0,03

W-2 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-2 Kolano D=100, R=100, a=90° 0,06

W-2 Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=30 175,00 0,11

W-2 Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=30 175,00 0,11

W-2 Trójnik D=125, D3=125, L=225, L3=113, a=90° 225,00 0,13

W-2 Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

W-2 Trójnik D=100, D3=100, L=200, L3=100, a=90° 200,00 0,09

W-2 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W-2 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W-2 Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

W-2 ZPP60-HO-100 FRAPOL

W-2 VIVER 2-190/450 S HARMANN

Klapa przeciwpożarowa z klapą ze sprężyną 
zwrotną i  z wyzwalaczem termicznym i 

Klapa przeciwpożarowa z klapą ze sprężyną 
zwrotną i  z wyzwalaczem termicznym i 

Zawór powietrzny przeciwpożarowy 
wywiewny

Wentylator wywiewny dachowy z obudową 
tłumiącą hałas
+ podstawa dachowa tłumiąca
+ regulator obrotów
+ wyłącznik serwisowy
+ przeciwkołnierz
+ złącze przeciwdrganiowe
+ klapa zwrotna
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Linia wywiewna WC

System Nazwa Wymiary Producent Długość Powierzchnia

WC Kanał wentylacyjny elastyczny izolowany D=100 np.. SONOCONNET 2000,00

WC Kanał kołowy D=100 500,00 0,16

WC Kanał kołowy D=125 1634,00 0,64

WC Kanał kołowy D=100 190,00 0,06

WC Kanał kołowy D=125 1500,00 0,60

WC Kanał kołowy D=125 1631,00 0,64

WC Kanał prostokątny D=250 1000,00 0,79

WC Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

WC Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

WC Przepustnica jednopłaszczyznowa D=100 100,00

WC Kolano D=125, R=125, a=45° 0,04

WC Kolano D=125, R=125, a=90° 0,10

WC Redukcja D=125, D2=100, L=175, E,F=30 175,00 0,11

WC Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

WC Trójnik D=125, D3=100, L=200, L3=113, a=90° 200,00 0,11

WC Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

WC Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

WC Zawór wentylacyjny wywiewny KK-100 SMAY

WC VIVER 2-190/450 S HARMANN

Linia wywiewna z okapu kuchennego

System Nazwa Wymiary Producent Długość Powierzchnia

OK Okap wyciągowy

OK Klapa zwrotna D=250 250,00

OK Kanał kołowy D=250 1500,00 1,12

OK ST-DH-250 FRAPOL

Wentylator wywiewny dachowy z obudową 
tłumiącą hałas
+ podstawa dachowa tłumiąca
+ regulator obrotów
+ wyłącznik serwisowy
+ przeciwkołnierz
+ złącze przeciwdrganiowe
+ klapa zwrotna

Vw=800m3/h
Typ i wielkość – wg proj. technologii kuchni

Wyrzutnia dachowa kołowa 
+ podstawa dachowa typu BI-250
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3. Wszystkie elementy zewnętrzne /czerpnie, wyrzutnie, kratki zamawiać malowane - kolor uzgodnić z branżą archit./

UWAGA:
1. Nie należy odmierzać wymiarów z rysunków ani używać ich jako szablonów. Przed przystąpieniem do robót budowlanych wszystkie wymiary, kanały i kształtki wentylacyjne należy sprawdzić na budowie. W przypadku stwierdzenia niezgodności 
należy zwrócić się do projektanta. 
Całość dokumentacji rozpatrywać łącznie z rysunkami architektonicznymi.
Powyższe zestawienie nie stanowi podstawy do zamawiania urządzeń ani kanałów wentylacyjnych, ma charakter orientacyjny i zostało stworzone jako pomocnicze dla wykonawcy  

2. Zamawiane urządzenia w chwili zakupu muszą posiadać aktualną aprobatę techniczną COBRTI INSTAL. Zastosowane urządzenia i elementy instalacji wentylacji muszą posiadać odpowiednie dopuszczenia, DTR i 
aprobaty.
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